seperti tua-muda, jauh-dekat, panjang-pendek, besar-kecil,

tinggi-rendah, atau yang lebih besar lagi, Tuhan dan ciptaannya.

Kesultanan Bima

Lambang Kesultanan Bima dicetuskan oleh Sultan Abdul

Hamid yang merupakan sultan ke-9 dari generasi Kesultanan

Bima. Penetapan lambang ini dilakukan pada tanggal 22

Zulkaidah 1203 H atau 15 Agustus 1789 M.

Dikutip dari artikel Alan Malingi13 yang bersumber dari

Sejarah Bima Dana Mbojo karya H. Abdullah Tayib, lambang

berbentuk burung berkepala dua ini menggambarkan Kesul

12 Keraton Ternate, Kerajaan Islam Sejak Abad 15 [Online], Patronela Putri,
tersedia di: https://bobo.grid.id/read/08674329/keraton-ternate-kera
jaan-islam-sejak-abad-15?page=all [9 September 2022]